SCHEMATISMUS

C L E R I

ARCHI-DIOECESIS

STRIGONIENSIS

PRO ANNO

A CHRISTO NATO

1862.

STRIGONII, 1862.

T Y P I S A E G I D I I H O R Á K,

PATRONUS

ARCHI-DIOCESES

STRIGONIENSIS

SANCTUS

ADALBERTUS

EPISCOPUS ET MARTYR.

BREVIS

INTRA AMBITUM

ARCHI-DIOECESIS STRIGONIENSIS

EXISTENTIUM.

Abbatia S. Stephani Protoregis Hung. de Telky.

De initiis Abbatiae huius, in Comitatu Pilisiensi, prope Budam, sitae, doctissimus Auctor Monasteriologiae*), quam in adumbranda brevi hac Abbatiarum et Praepositurarum, intra ambitum Archi-Dioecesis Strigoniensis existentium Historia, libenter sequemur, — non rei solum, sed verbis etiam, ut plurimum, inhaerentes, — scribit: eam pia liberalitate Comitis Michal, initio Saeculi XIII. surrexisse. Fundator tamen mox anno 1220. sollicitavit Pontificem Summum, ut loco Benedictinorum, monachos Ordinis Cisterciensis faciat in Abbatiam a se erectam introduci. Pontifex Episcopo Weszprimiensi, tunc loci Dioecesano, dedit in

*^a) In opere , cui titulus est: **Damiani Fuxhofer Benedictini Pannonii Monasteriologiae Regni Hungariae Libri duo totidem Tomis comprehensi.** Recognovit, ad fidem fontium revocavit, et auxit Maurus Czinár, Benedictinus aeque Pannonius , Archi-coenobii S. Martini de S. Monte Pannoniae Archivi, Museorum et Biblioth. Custos, AA. Lib. et Phil. Doctor. Pestini, 1858—60. In 4-o maj. Tom. I., XIV. et 346. pag. Tom. II., IV. et 240. pag.

mandatis, ut circumstantiis rei provide spectatis, si expedire videretur, petito deferret. Videtur nihilominus designatus a Pontifice Praesul, votis ac intentioni Comitis non secundasse: causis eiusmodi mutationis probabiliter minus sufficientibus inventis. Adminus in Annalibus Cisterciensium nullibi legitur, Abbatiam hanc ad eorum iura, sive tunc, sive tardius, transivisse. — Abbatia Telky (in rescripto Honorii III. Papae Thali qui, alias Telequi), subsequis temporibus varias subiit mutationes. Jam anno 1278. ob patronorum defectum ad statum exinanitionis redacta, et ad regiam collationem devoluta, per Ladislauum IV. regem Hungariae, claustro Sanctimonialium B. M. V. Ordinis fratrum Praedicatorum de insula Danubii, unita fuit, et subiecta. Posteriori aevo Sacerdotii Vetero-Budensis, a S. Stephano fundati iuribus subdita, dein vero (a. 1593.) Josae Etyeky, in subsidium adversus Turcas vendita, tandem (a. 1702.) Ordini S. Benedicti fuit reincorporata: iuncta Conventui B. M. Virginis ad Scotos Vienae existenti; cuius Abbas etiam istius Abbatiae titulum gerit.

Abbatia SS. Salvatoris de Lekér.